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2023 T.C. Ordu Valiliği İl Tarım ve Orman Müdürlüğü Yayınıdır. / İki Ayda Bir Yayınlanan Mesleki Gazete

BAKANIMIZ 
İBRAHİM YUMAKLI:

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yu-

maklı, TÜİK’in bugün açıkladığı bitkisel 

üretim istatistiklerine değinerek, “Buna 

göre tahıllar ve diğer bitkisel ürünlerde 

yüzde 10,3, sebzeler ve meyvelerde yüzde 

0,6, içecek ve baharat bitkilerinde yüzde 

2,3 artış gerçekleşti. Toplam 137 milyon 

tona ulaşmış olduk, 129 milyon ton idi. Bu 

da ülkemiz için bitkisel üretimde yeni bir 

rekor demek, bütün zamanların rekoru.” 

dedi.  

“137 MİLYON TON 

ÜRETİMLE BİTKİSEL 

ÜRETİMDE YENİ BİR REKOR 

KIRILDI ”
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Bakanlığımız ve Dünya Bankası işbirliğinde 
12 ilçemizde yürüttüğümüz “TULIP Bolaman 
Çayı Havzası Projesi” kapsamında hibe almaya 
hak kazanan 12 yetiştiricimize 36 adet büyükbaş 
gebe düve, 6 yetiştiricimize 300 koyun ve 18 koç 
dağıtımı gerçekleştirildi.

Konu hakkında açıklamalarda bulunan İl Mü-
dürümüz Kemal YILMAZ; “Bolaman Çayı Havzası 
Projesi,  ilimiz için başta tarım olmak üzere hav-
za içerisindeki doğal kaynakların korunmasına, 
turizmden, ulaşım ve istihdama kadar birçok 
alanı kapsayan çok yönlü ve uzun soluklu bir 
projedir. Bolaman Çayı Havzası Projesi, Bolaman 
Çayı Havzası’nda yer alan 12 ilçemizde uygulan-
makta ve Dünya Bankası tarafından desteklen-
mektedir” dedi.

2022 yılında hayata geçirilen ve 7 yıl sürecek 
olan “Bolaman Çayı Havzası Projesi” kapsamın-
da İl Tarım ve Orman Müdürlüğü tarafından 15 
farklı konuda proje hazırlandığını vurgulayan İl 
Müdürümüz; “2023 yılı çalışmaları kapsamında İl 
Müdürlüğü olarak 9 proje konusunda ilana çık-
tık.  Üreticilerimizi SMS sistemi kullanılarak, ku-
rumumuza ait web sitesinden ve sosyal medya 
hesaplarından yapılan paylaşımlarla, düzenledi-
ğimiz eğitim toplantılarıyla yani her türlü yayım 
vasıtasını kullanmak suretiyle üreticilerimizi bu 
projelerden haberdar ettik, hangi evraklarla ne-
reye başvuru yapacaklarını üreticilerimize du-
yurduk. Daha sonra çıktığımız çağrı sonucunda 
arı ürünlerinin çeşitlendirilmesi, küçükbaş ve 
büyükbaş hayvan yetiştiriciliği, kivi yetiştiriciliği, 
seracılık ve hurma yetiştiriciliği konularında baş-
vuruları aldık. Tabii bunlarla ilgili ihale süreçleri 

yapıldı. Bu ihale süreçlerinin tamamlanmasıyla 
birlikte de temin ettiğimiz girdilerin dağıtımını 
gerçekleştiriyoruz. Geçtiğimiz hafta içerisinde 
koyun yetiştiriciliği konusunda müracaat eden 
ve şartları uygun bulunan 6 yetiştiricimize 300 
koyun ve 18 koç dağıtımı gerçekleştirmiştik. 
Bugün ise havza içerisinde yer alan ve şartları 
uygun bulunan 12 yetiştiricimize her birine 3 er 
adet olmak üzere toplam 36 adet büyükbaş gebe 
düve teslimini gerçekleştirdik. Veteriner Hekim-
lerimiz tarafından ülkemizin değişik illerinden 
seçimi yapılan bu hayvanlar gebe olup olmadı-
ğına ve damızlık vasfını taşıyıp taşımadığına dair 
her türlü kontroller yapıldıktan sonra yüklenici 
firmadan teslim alınmıştır” ifadelerini kullandı.

Bitkisel üretim konularında da çalışmaların 
devam ettiğini belirten İl Müdürümüz; “Projeyle 
ilgili uygulamalarımız sadece hayvancılık konu-
sunda sınırlı değil. Başta fındık olmak üzere kivi 
yetiştiriciliği, seracılık ve hurma yetiştiriciliği ko-
nularında da faaliyetlerimiz devam ediyor. Aynı 
şekilde havzada yer alan mera alanlarımızda 
önümüzdeki yıl itibariyle ıslah çalışmaları ger-
çekleştirmiş olacağız. Projenin bu havzaya çok 
büyük katkısı olacak. Bunu ilerleyen günlerde 
hep birlikte daha net göreceğiz. Bu proje uygu-
lamalarının önümüzdeki yıllarda artarak devam 
edeceğini ve bölgede var olan tarımsal potan-
siyele büyük katkı sağlayacağına inanıyorum. 
Tüm ekip arkadaşlarımla beraber çalışmalarımızı 
bu yönde devam ettiriyoruz. Bu projenin uygu-
lanması noktasında emek veren, katkı sağlayan 
herkese teşekkür ediyor, projenin ilimiz tarımına 
hayırlar getirmesini diliyorum” diyerek sözlerini 
noktaladı.

“TULIP BOLAMAN ÇAYI HAVZASI PROJESİ” “TULIP BOLAMAN ÇAYI HAVZASI PROJESİ” 
KAPSAMINDA HAYVAN DAĞITIMLARI KAPSAMINDA HAYVAN DAĞITIMLARI 

GERÇEKLEŞTİRİLDİGERÇEKLEŞTİRİLDİ
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İl Müdürümüz Kemal Yılmaz, “Kırsal Kalkınmada Uzman Eller Projesi” 
kapsamında hibe desteği alarak Ünye İlçemizde 500 m² serada toprak-
sız tarım yapan Ziraat Teknikeri Gülçin TONKAL’ı ziyaret etti.

“Kırsal Kalkınmada Uzman Eller Projesi” hakkında açıklamalarda bu-
lunan İl Müdürümüz Kemal YILMAZ; “Bakanlığımız tarafından uygula-
nan “Kırsal Kalkınmada Uzman Eller Projesi” kapsamında kırsalda yaşa-
mayı taahhüt eden, tarım, hayvancılık, ormancılık, gıda ve su ürünleri 
alanlarında eğitim veren üniversitelerin fakülte ve meslek yüksekokulla-
rı ile Milli Eğitim Bakanlığına bağlı tarım, hayvan yetiştiriciliği ve sağlığı, 
laboratuvar hizmetleri ve gıda teknolojisi alanlarında eğitim veren lise 
ve dengi okullardan mezun genç nüfusun istihdamına katkı sağlamak 
amacıyla hibe desteği verilmektedir. Proje ile bitkisel üretim, hayvansal 
üretim, gıda ve su ürünleri sektörlerinde girişimciliği destekleyerek bu 
faaliyetlerin eğitimli kişiler tarafından yapılmasını teşvik etmek; tarımsal 
üretimin miktarını, kalitesini ve verimliliğini arttırmak; kırsal alanda ta-
rımsal üretim yapan işletmelere örnek ve önderlik oluşturacak işletme-
ler hedeflenmektedir. Bugün de proje kapsamında hibe desteği alarak 
Ünye İlçemizde 500 m² serada topraksız tarım yapan Ziraat Teknikeri 
Gülçin TONKAL’ı ziyaret ettik. Hibe desteğinin amacına ulaştığını gör-
mek bizleri oldukça mutlu etti. Genç meslektaşımı bu örnek tesis için 
tebrik ediyorum” dedi.

İlimizde proje kapsamında 15 adet örnek işletmenin kurulduğunu 
belirten İl Müdürümüz; “2022 yılı uygulama döneminde 35 başvuru 
alınmış olup, 4 proje hibe almaya hak kazanmıştır. 2023 yılı uygulama 
döneminde ise 44 başvuru alınmış olup, hayvansal üretim konusunda 
9, bitkisel üretim konusunda 2 olmak üzere toplam 11 proje hibe al-
maya hak kazanmıştır. 2022-2023 yıllarında “Kırsal Kalkınmada Uzman 
Eller Projesi” kapsamında ilimizde 15 adet projeye toplam 3 milyon 63 
bin TL hibe ödemesi yapılmıştır” ifadelerini kullandı.

UZMAN ELLER
 ÜRETİYOR

FINDIK: Fındık bahçelerinde toprak tahlilerine göre ahır gübresi, fosforlu ve potaslı gübreler 

fındık ocaklarının 50 cm. uzağına verilerek üzeri kapatılır. Ocak başına 30-40 kg yanmış ahır 

gübresi toprağa karıştırılarak verilmelidir. Fındık kozalakları da bu dönemde toplanmalıdır. 

Fındık koşnili ve virgül kabuklu biti mücadelesi de bu aylarda yapılır.

ARICILIK: Arı kovanları tamir edilir ve boyanır. Kovan ağızlarının kar temizliği ve 

havalandırması yapılır. Kovanlar farelerden korunur. 

SIĞIRCILIK: Sağılan ineklerde soğuktan dolayı bakım ve beslemeye dikkat edilir. Vitamin ve 

mineral karması katkılı yemlere ağırlık verilir. Silaj yemlemesine de devam edilir. Gebeliğin 

son iki ayına giren hayvanlar kuruya alınır. Ahırlar temizlenerek doğum bölmeleri hazırlanır. 

Meme hastalıklarını önlemek amacıyla meme temizliğine dikkat edilir. Yeni doğan 

buzağıların göbek kordonundan vücuda mikrop bulaşmaması için önlem alınır ve bakım 

beslemesine de ayrıca dikkat edilir. İkinci kez parazit ilaçlaması uygulanır. Şap aşısı yapılır.

KOYUNCULUK: Gebeliğin son iki ayına giren koyunlara kaliteli kaba yeme ilaveten günde 

0,5-1 kg kadar kesif yem verilir. Gebeliğin ilerleyen dönemlerinde hayvanlar kapıdan giriş 

ve çıkışlarda sıkıştırılmamalıdır. Bu dönemde ağıl temizliğine ve havalandırmaya özen 

gösterilir. 

SERACILIK: Marul, taze soğan ve ıspanak yetiştiriciliğine devam edilir.

KASIM - ARALIK

OCAK - ŞUBAT

FINDIK: Fındık bahçelerinde toprak tahlilerine göre hayvan gübresi, fosforlu ve potasyumlu 

gübreler fındık ocaklarının 50 cm. uzağına verilerek üzeri kapatılır. Ocak başına 30-40 kg 

yanmış hayvan gübresi toprağa karıştırılarak verilmelidir. Fındık kozalakları da bu dönemde 

toplanmalıdır. Fındık koşnili ve virgül kabuklu biti mücadelesi de bu aylarda yapılır.

ARICILIK: Arı kovanları tamir edilir ve boyanır. Kovan ağızlarının kar temizliği ve 

havalandırması yapılır. Kovanlar farelerden korunur. 

SIĞIRCILIK: Sağılan ineklerde soğuktan dolayı bakım ve beslemeye dikkat edilir. Vitamin ve 

mineral katkılı yemlere ağırlık verilir. Silaj yemlemesine de devam edilir. Gebeliğin son iki 

ayına giren hayvanlar kuruya alınır. Ahırlar temizlenerek doğum bölmeleri hazırlanır. Meme 

hastalıklarını önlemek amacıyla meme temizliğine dikkat edilir. Yeni doğan buzağıların 

göbek kordonundan vücuda mikrop bulaşmaması için önlem alınır ve bakım beslemesine 

de ayrıca dikkat edilir. İkinci kez parazit ilaçlaması uygulanır. Şap aşısı yapılır.

KOYUNCULUK: Gebeliğin son iki ayına giren koyunlara kaliteli kaba yeme ilaveten günde 

0,5-1 kg kadar kesif yem verilir. Gebeliğin ilerleyen dönemlerinde hayvanlar kapıdan giriş 

ve çıkışlarda sıkıştırılmamalıdır. Bu dönemde ağıl temizliğine ve havalandırmaya özen 

gösterilir. 
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“Fındıkta Entegre Mücadele Çiftçi Bahçe Okulu Eğitimleri” kapsamında 
ilçelerimizde uygulamalı eğitimlerimiz devam ediyor.

Altınordu İlçesi Terzili Mahallesinde düzenlenen eğitime katılan İl Mü-
dürümüz Kemal YILMAZ; fındıkta budama ve bakım konularında uyarılar-
da bulundu.

İl Müdürümüz Kemal YILMAZ yaptığı açıklamada; “Fındıkta entegre 
mücadele çalışmaları kapsamında ilimiz genelinde düzenlemiş olduğu-
muz “Bahçe Okulu Eğitimleri” devam ediyor. İl/İlçe Müdürlüklerimiz ta-
rafından son 2 ay içerisinde 400 ‘ün üzerinde eğitim gerçekleştirdik.  Şu 
anda İlçe Müdürlüklerimiz bu eğitim çalışmalarına devam ediyor. Bugün 
de Terzili Mahallesinde Altınordu İlçe Müdürlüğümüz de görevli fındık uz-
manlarımız ile beraber fındıkta budama, gübreleme, hastalık ve zararlılarla 
mücadele konularında üreticilerimizi bilgilendirdik. Tabii içinde bulundu-
ğumuz bu dönemde fındıkta yapmamız gereken uygulamalar var. Bu uy-
gulamalara dikkat etmezsek ilerleyen dönemde bunlar bize verim kaybı 
olarak geri dönecektir.” dedi.

Budamanın verime direkt etki eden bir husus olduğunun altını çizen 
İl Müdürümüz Kemal YILMAZ; “Yapacağımız budama işlemleri ile fındık 
ocağındaki dallara yeterince güneşlenebileceği bir alan oluşturmamız, 
mümkün mertebe ocağın orta kısmını açmak suretiyle dalların tamamen 
güneşten eşit şekilde istifade etmesini sağlamamız lazım. Aynı şekilde dal 
üstünde geriye dönen, kuruyan dalları da dal budaması yapmak suretiyle 
bitkinin güneşten yeterince faydalanmasını sağlamamız gerekiyor. Özel-
likle bir husustan bahsetmek istiyorum. Bazı üreticilerimiz dal kesimi ya-
parken gençleştirme adı altında tam verim çağındaki dalları kesip çıkarı-
yorlar. Bu yanlışa dur dememiz lazım. Fındık ocağından dal çıkarmamız 
gerekiyorsa öncelikle hastalıklı ve ekonomik ömrünü tamamlamış dalları 
yani verimden düşmüş dalları keserek bunların yerine yeni genç dalları 
bırakmamız lazım. Fındık ocaklarımızda düzenli olarak dip sürgünü temiz-
liği de yapılması gerekmektedir. Dip sürgünü temizliği düzgün yapılmadı-
ğı takdirde ocaklarımız iyi havalanamamakta ve birçok hastalığa davetiye 
çıkarmaktadır. Aynı zamanda esas verim alacağımız dalların alacağı besin 
maddeleri bu dip sürgünleri tarafından paylaşılmaktadır. Bu sebeplerden 
dolayı özellikle gübreleme işlemi yapılmadan önce dip sürgünlerinin bi-
rincisi şuan ikincisinin ise Mayıs ve Haziran aylarında olmak üzere yılda 2 
defa kesilerek bahçelerimizden uzaklaştırılması gerekmektedir. “ ifadelerini 
kullandı.

Budamanın yanında gübrelemenin de verim ve kalite açısından bü-
yük önem taşıdığını vurgulayan İl Müdürümüz; “Üreticilerimizin doğru bir 
gübreleme yapabilmeleri için öncelikle bahçelerinden toprak numunesi 
alarak analiz yaptırmaları ve çıkan tahlil sonuçlarına göre zamanı geldi-
ğinde gübreleme işlemlerini yapmaları gerekmektedir. Tahlil sonucuna 
göre gübreleme yaptığımız takdirde verim ve kalitede ciddi manada artış 
sağlanmaktadır. Dolayısıyla şuan içinde bulunduğumuz dönemde toprak 
numunesi almadıysak mutlaka almamız gerekiyor. Toprak tahlil sonucun-
da eğer kireç uygulamamız gerekiyor ise içinde bulunduğumuz dönemde 
fındık bahçelerimizde öncelikle kireç uygulamasını gerçekleştirmemiz ge-
rekiyor. Yine kışlık gübre diye tabir edilen fosforlu ve potasyumlu gübrele-
rin bitkiye uygulanması gerekiyorsa onları da şu dönemde fındığa verme-
miz gerekiyor. Kompoze gübre kullanacak üreticilerimizin de biraz daha 
beklemesi lazım” dedi.

Hastalık ve zararlılarla zamanında mücadele edilmesi gerektiğini be-
lirten İl Müdürümüz; “Siz bahçenize ne kadar iyi bakarsanız bakın eğer 
bahçenizde hastalık ve zararlılarla mücadeleyi yeterince yapmıyorsanız 
istenilen verime ulaşamazsınız. Fındıkta; külleme hastalığı, yeşil kokarca, 
fındık kurdu, kozalak akarı, bakteriyel yanıklık ve kahverengi kokarca gibi 
zararlılarla zamanı geldiğinde mücadele etmemiz gerekiyor. Aynı şekilde 
dalkıran zararlısı bulunan fındık dallarını budamayla kesip imha etmemiz 
gerekiyor. Son zamanlarda ilimizde yoğun olarak görülmeye başlayan 
“Kahverengi Kokarcaya” ayrı bir parantez açmak istiyorum. Kahverengi ko-
karca ile mücadele 4 türlü olmaktadır. Bunlar kimyasal mücadele, biyolojik 
mücadele, biyoteknik mücadele ve mekanik mücadele şeklindedir. Tabii 
bunların dönemleri var. Şu an içinde bulunduğumuz dönemde mutlak 
suretle yapmamız gereken mücadele yöntemi mekanik mücadeledir. Yani 
kahverengi kokarcayı gördüğümüz yerde imha etmemiz gerekiyor. İlkba-
harda kışlaklardan çıkmadan önce yapılacak olan mekanik mücadele yani 
kışlaklarda erginlerin toplanması ve imhası yıl içerisinde oluşacak popü-
lasyon artışını engelleyecektir. Bu zararlı, kış dönemini Nisan ayının so-
nuna kadar kışlak dediğimiz evlerin dış cephesi, çatı araları, bacalar, depo, 
odunluklarda geçirdiğinden erginlerin dağılmadan kitle halinde imhası 
için kışlak olarak ifade edilen bu alanlar halk sağlığında kullanılan ilaçlar 
ile ilaçlanmalıdır. Tabii kahverengi kokarca ile mücadele çalışmaları bu-
nunla sınırlı değil. Bir taraftan da bahar döneminde yapacağımız kimyasal 
mücadele çalışmalarını bugünden planlamaya çalışıyoruz. Çünkü o dö-
nemde yapacağımız kimyasal mücadele çok çok önem taşıyor. Özellikle 
Karadeniz bölgesinde kırsal mahallelerimizde yaşayan vatandaşlarımızın 
sayısının az olduğu ve çok sayıda üreticimizin de il dışında yaşadığı gerçe-
ğini de dikkate aldığımızda bahar döneminde toplu mücadele yapabilmek 
için il dışında olan üreticilerimize ait arazilerinde ilaçlanması noktasında 
bugünden planlanması gerekiyor. Bu noktada da çalışmalarımız devam 
ediyor.  Tabii fındıkta sadece kahverengi kokarca zararlısı yok. Bunun ya-
nında fındık kozalak akarı dediğimiz bir zararlımız var ki bu da fındıkta 
çok verim kayıplarına neden olabilen bir zararlı. Kozalak akarının fındıkta 
iki türlü formu var. Birincisi kozalak oluşturan bir formu var ki bunu göz-
le görebiliyoruz ve oluşturduğu kozalakları yapraksız dönemde toplayıp 
atmamız gerekiyor. Diğer formu da kozalak oluşturmuyor ama çotanak 
oluşacak gözleri tahrip etmek suretiyle o gözlerden çotanak oluşumunu 
engelliyor ve uç kurusuna neden oluyor. Yine özellikle son zamanlarda 
görülmeye başlayan bakteriyel yanıklık hastalığı var.  Burada dikkat etme-
miz gereken en önemli konu bahçelerde budamada kullanılan ekipman-
ları diğer bahçelerde kullanmadan önce dezenfekte edilmesi gerekiyor. 
Böylelikle bu hastalığında yayılmasının önüne geçmiş oluruz.  İçinde bu-
lunduğumuz dönem itibariyle karanfiller açıncaya kadar bahçelerimizde 
% 1,5-2 ‘lik bordo bulamacı uygulamak suretiyle de bu bakteriyel yanıklık 
hastalığına ve diğer mantari hastalıkları baskı altında tutmuş oluruz. Oluş-
turduğumuz örnek bahçelerimizde düz ve eğimli araziler fark etmeksizin 
ciddi verim artışları sağladık. İl/ilçe Müdürlükleri olarak üreticilerimize her 
türlü teknik desteği vermeye devam ediyoruz. Fındıkta arzu ettiğimiz ve-
rim ve kaliteye ulaşmak için üreticilerimizin bu konulara dikkat etmeleri 
gerekmektedir. Burada özetlemeye çalıştığım bu konularla ilgili detaylı bil-
gileri İl ve İlçe Müdürlüklerimizde görevli fındık uzmanlarımızdan alabilir-
siniz” diyerek sözlerini noktaladı. 

BAHÇE OKULU BAHÇE OKULU 
EĞİTİMLERİMİZ DEVAM DİYOREĞİTİMLERİMİZ DEVAM DİYOR
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KIRSAL KALKINMA YATIRIMLARINA KADIN ELİ DEĞİYOR

ORDU’DA KOYUNCULUK GELİŞİYOR

Kırsal alanda gelir düzeyinin yükseltilmesi, tarımsal üretim ve tarıma 
dayalı sanayi entegrasyonunun sağlanması, tarımsal pazarlama altyapısı-
nın geliştirilmesi, gıda güvenliğinin güçlendirilmesi, istihdamın geliştiril-
mesi ve kaliteli ürünün pazara sunulmasında “Kırsal Kalkınma Yatırımları-
nın Desteklenmesi Programı” önemli rol oynamaktadır.

Kırsal Kalkınma Yatırımlarına 9 Milyon TL Destek

Konu ile ilgili açıklama yapan İl Tarım ve Orman Müdürümüz Kemal 
YILMAZ; Kırsal Kalkınma Yatırımlarının Desteklenmesi Programı kapsa-
mında ilimizde fındık işleme ve paketleme tesisleri başta olmak üzere bu 
güne kadar 99 adet yatırım projesine % 50 oranında hibe desteği verildiği-
ni, 2023 yılında ise toplam yatırım tutarı yaklaşık 18 milyon TL olan proje-
ler için ve üçü kadın olmak üzere toplam altı yatırımcı ile hibe sözleşmesi 
imzalandığını belirterek projelerin tamamlanması durumunda yatırımcı-
larımıza yaklaşık 9 milyon TL hibe desteği verileceğini belirtti.

Kadınlara Pozitif Ayrımcılık

Kadın girişimcilerin sayısının her geçen gün arttığını vurgulayan Kemal 
YILMAZ, şu ifadeleri kullandı: ‘’Türk Kültüründe kadının çok önemli yeri 
bulunuyor, kadını kırsalda tutabilmeyi başarabilirsek istediğimiz ve hedef-
lediğimiz üretimi yakalayabiliriz, bu anlamda Bakanlığımız tarafından uy-
gulanan tüm projelerde sürdürülebilir kırsal kalkınmanın sağlanması ve 
üretimin canlandırılması için kadın çiftçilerimize pozitif ayrımcılık yapıla-
rak ilave puanlar veriliyor ve farklı programlarla destekleniyor.’’

Kadın Girişimcilere 1,5 Milyon TL’lik Destek 

İl Müdürümüz Kemal YILMAZ, 2023 yılı içerisinde fındık işleme ve pa-
ketleme sektöründe yatırımlarını tamamlayarak faaliyete geçiren Ünye 
İlçesinde Hayriyenur KIRMAN ile Fatsa ilçesinde Neslihan SALUR ve Han-
dan YILDIZ’a ait tesisleri ziyaret ederek incelemelerde bulundu. üç kadın 
girişimcimizin yaklaşık 3 milyon TL yatırım yaparak karşılığında 1.5 milyon 
TL hibe desteğinden yararlandıklarını belirtti.

Kırsal Kalkınma Yatırımlarının 2025 yılına kadar devam edeceğini belir-
ten İl Müdürümüz Kemal YILMAZ, yatırımların hibe desteğinden faydala-
nan girişimcilerimize ve ilimiz tarımına hayırlı olmasını diledi.

İl Müdürlüğümüzce hazırlanan DOKAP Böl-
ge Kalkınma İdaresi Başkanlığınca desteklenen 
“Koyunculuk Altyapısının Geliştirilmesi Projesi” 
kapsamında alınan güneş enerji panellerinin ve 
şaftlı kırkım makinalarının dağıtımı gerçekleşti-
rildi.

Dağıtım töreninde açıklamalarda bulunan İl 
Müdürümüz Kemal Yılmaz; “İlimiz için koyun ye-
tiştiriciliği oldukça önemli bir sektör olup, mev-
cut mera alanlarımızın ve bahçe altı otlarımızın 
değerlendirilmesi noktasında küçükbaş hayvan-
cılık bizlere önemli avantaj sağlamaktadır” dedi.

Tarım ve Orman Bakanlığımızca ülkemiz ge-
nelinde küçükbaş hayvan yetiştiriciliğinin ge-
liştirilmesi adına önemli desteklerin verildiğini 
söyleyen İl Müdürümüz; “Bakanlığımız tarafın-
dan üreticilerimize 2023 yılında verilecek olan 
hayvancılık desteklemelerinde önemli artışlar 

meydana geldi. Geçen yıl anaç koyun başına 50 
TL olan destekleme miktarı 2 kat artarak bu yıl 
100 TL olmuştur. Geçtiğimiz yıl 12 Bin TL olan 
Sürü Yöneticisi İstihdam Desteği ise 30 Bin TL’ 
ye çıkartılmıştır. Yine sürü büyütme desteğinde 
hayvan başına 200 TL destekleme verilmektedir. 
Hayvan gen kaynaklarının korunması amacıyla 
uygulanan halk elinde ıslah projesi kapsamında 
taban sürüde anaç ve yavrularına 160 TL, elit sü-
rüde ise anaç ve yavrularına 300 TL destekleme 
ödemesi yapılmaktadır. Bakanlığımız tarafından 
ilimiz küçükbaş hayvan yetiştiricilerine geçtiği-
miz yıl 4,5 Milyon TL destekleme ödemesi ya-
pılmış olup, bu rakam 2023 yılında % 100 artış 
göstererek yaklaşık 9 Milyon TL’ye çıkmıştır. Ben 
halk elinde ıslah projesine ayrı bir parantez aç-
mak istiyorum. İlimizde uyguladığımız bu proje-
den yararlanan yetiştiricilerimizin sürülerinde 18 
kg olan 3 aylık kuzuların canlı ağırlık  ortalaması 
%45 artışla 26 kilogramlara ulaştı. % 4 olan ikizlik 
oranı 6 katlık bir artışla % 24’ e çıktı. Rakamlardan 
da anlaşılacağı üzere bu projeden çok önemli 
kazanımlar elde ettik” ifadelerini kullandı.

Bakanlığımızın verdiği desteklerin yanında 
yerelde de İl Müdürlüğümüz tarafından birçok 
projenin uygulandığını belirten İl Müdürümüz; 
“İlimizde küçükbaş hayvan yetiştiriciliğinin ge-
liştirilmesi noktasında DOKAP Bölge Kalkınma 
İdaresi Başkanlığı ile uyguladığımız projeler 
son derece önem taşıyor. Bu kapsamda İl Ta-
rım ve Orman Müdürlüğümüz ve DOKAP Bölge 
Kalkınma İdaresi Başkanlığı işbirliğinde “Ordu 
İlinde Koyunculuk Altyapısının Güçlendirilme-
si Projesi “ni hayata geçirmiş ve 50 adet güneş 

enerji paneli ile 100 adet ayak banyoluğu dağıt-
mıştık. Bunun yanında 2 adet Mobil Koyun Yıka-
ma Banyoluğunu yetiştiricilerimizin kullanımına 
sunmuştuk. Bugünde yine aynı proje kapsamın-
da 14 adet güneş enerji panelinin ve 15 adet 
şaftlı kırkım makinasının dağıtımını gerçekleşti-
riyoruz” ifadelerinde bulundu.

Bakanlığımızca verilen destekler ve İl Müdür-
lüğümüz tarafından yerelde uygulanan projeler 
neticesinde geçtiğimiz yıllarda 110 bin civarında 
olan küçükbaş hayvan sayısının 180 bin civarına 
ulaştığını belirten İl Müdürümüz Kemal YILMAZ; 
“Koyun yetiştiricilerimizin işlerini kolaylaştırmak 
adına elimizden ne geliyorsa yapmaya devam 
edeceğiz. Damızlık Koyun Keçi Yetiştiricileri Birli-
ğimizle uyum içerisinde çalışmayı sürdüreceğiz. 
Ben projenin uygulanmasında desteğini esirge-
meyen DOKAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanı 
Sayın Hakan GÜLTEKİN’e ve emeği geçen her-
kese teşekkür ediyorum. Dağıtımını gerçekleş-
tirdiğimiz makine- ekipmanların hayırlı olmasını 
diliyorum” diyerek sözlerini noktaladı. 
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 İlimizde, Tarımda Kullanılan Gübrelerin Piyasa Gözetimi ve Denetimi 

Yönetmeliği hükümlerine göre, gübre denetçi belgesine sahip teknik per-

sonel tarafından Müdürlüğümüzce belirlenen Gübre Denetim Programı 

kapsamında yıl boyunca gübre bayi denetimleri yapılmaktadır.

Yapılan denetimlerde gübre bayilerinin depolarının uygunluğu, gübre-

lerde tescil belgeleri, karekod, etiket, ambalaj bilgileri vb. hususlar kontrol 

edilmektedir. Müdürlüğümüz gübre denetçileri tarafından 2023 yılında İli-

miz genelinde 315 adet gübre bayinde 645 denetim yapılmış olup 32 adet 

üründen de içerik kontrolü amacıyla numune alınmıştır. Akredite labora-

tuvarlarca yapılan analiz sonuçlarına göre olumsuz çıkan sonuçlar firma-

lara bildirilerek gerekli idari yaptırımlar uygulanmıştır.

Ordu İl Tarım ve Orman Müdürlüğümüzce gübre bayilerine yönelik ge-

rekli denetim ve numune alma faaliyetlerine devam edilmektedir.

GÜBRE PİYASASI DENETİM FAALİYETLERİGÜBRE PİYASASI DENETİM FAALİYETLERİ

İnsan hayatı ve sağlığı için çok büyük önem arz eden güvenilir gıdanın 
temini, etkili ilacın doğru zaman ve dozda kullanılması, son ilaçlama ile 
hasat arasında geçmesi gereken süreye dikkat edilmesi, her aşaması kayıt 
altında olan ve izlenebilirliği sağlanmış tarımsal üretim ile mümkündür.

Bu kapsamda Bitki Koruma Ürünlerinin Önerilmesi, Uygulanması ve 
Kayıt İşlemleri Hakkında Yönetmelik doğrultusunda bitkisel üretim yapan 
üreticilerimize Bitki Koruma Ürünleri Uygulama Belgesi verilebilmesi için 
İl Müdürlüğümüz Bitkisel Üretim ve Bitki Sağlığı Şube Müdürlüğü perso-
nellerince Fatsa, Gürgentepe ve Gölköy ilçe müdürlüklerimizde eğitim 
toplantısı düzenlenmiştir.

Düzenlenen eğitimlerde katılımcılara Bitki Koruma Ürünlerinin Öne-
rilmesi, Uygulanması ve Kayıt İşlemleri Hakkında Yönetmelik, zirai mü-
cadele yöntemleri, pestisit formülasyon şekilleri, bunların uygulamaya 
hazırlanması, kalibrasyon, bitki koruma ürünü uygulamalarının çevreye, 
doğal dengeye, insan sağlığına etkileri konularında açıklamalar yapılmış-
tır. Ayrıca arıların kullanılan zirai mücadele ilaçlarından zarar görmemesi 
için yapılması gereken uygulamalar hakkında da ayrıntılı bilgilendirme ya-
pılmıştır.

BİTKİ KORUMA ÜRÜNLERİ UYGULAMA BELGESİ EĞİTİMİ DÜZENLENDİBİTKİ KORUMA ÜRÜNLERİ UYGULAMA BELGESİ EĞİTİMİ DÜZENLENDİ

ÇİFTÇİ KAYIT SİSTEMİ MEVZUATI VE TARIMSAL ÜRETİMİN ÇİFTÇİ KAYIT SİSTEMİ MEVZUATI VE TARIMSAL ÜRETİMİN 
PLANLANMASINA YÖNELİK TOPLANTILAR YAPILDIPLANLANMASINA YÖNELİK TOPLANTILAR YAPILDI

 İlimizde, Tarımda Kullanılan Gübrelerin Piyasa Gözetimi ve Denetimi 
Yönetmeliği hükümlerine göre, gübre denetçi belgesine sahip teknik per-
sonel tarafından Müdürlüğümüzce belirlenen Gübre Denetim Programı 
kapsamında yıl boyunca gübre bayi denetimleri yapılmaktadır.

Yapılan denetimlerde gübre bayilerinin depolarının uygunluğu, gübre-
lerde tescil belgeleri, karekod, etiket, ambalaj bilgileri vb. hususlar kontrol 
edilmektedir. Müdürlüğümüz gübre denetçileri tarafından 2023 yılında 
İlimiz genelinde 315 adet gübre bayinde 645 denetim yapılmış olup 32 
adet üründen de içerik kontrolü amacıyla numune alınmıştır. Akredite la-
boratuvarlarca yapılan analiz sonuçlarına göre olumsuz çıkan sonuçlar 
firmalara bildirilerek gerekli idari yaptırımlar uygulanmıştır.

Ordu İl Tarım ve Orman Müdürlüğümüzce gübre bayilerine yönelik ge-
rekli denetim ve numune alma faaliyetlerine devam edilmektedir.



6 Ordu’daTarım

ordu.tarimorman.gov.tr 1
ALO GIDA

7 4

İl-İlçe Müdürlüklerimizde görevli hayvan sağlığı ekipleri tarafından 
2023 yılı “Sonbahar Dönemi Şap Aşılama Kampanyası” kapsamında il ge-
nelinde 99 bin 455 hayvan aşılandı.

Konu hakkında açıklamalarda bulunan İl Müdürümüz Kemal Yılmaz; 

“Hayvan sağlığının doğrudan insan sağlığını etkilediği unutulmamalıdır. 
Hayvanlardan insanlara bulaşan hastalıkların önüne geçilebilmesi için 
öncelikle hayvan sağlığı korunmalıdır. Hayvan sağlığını korumanın en 
önemli ayağı da aşılamadır “ dedi.

İl-İlçe Müdürlüklerimizde görevli hayvan sağlığı ekipleri tarafından 
aşılama çalışmalarının büyük bir titizlikle yürütüldüğünü vurgulayan İl 
Müdürümüz; “Bakanlığımız tarafından hayvan hastalıklarıyla mücade-
le etmek amacıyla Ülkemiz genelinde belirlenen programlar dahilinde 
aşılama çalışmaları yapılmaktadır. Bu kapsamda şap aşılaması ilkbahar 
dönemi ve sonbahar dönemi olmak üzere yılda iki defa uygulanmak-
tadır. “Sonbahar Dönemi Şap Aşılama Kampanyası” 01 Eylül 2023 tari-
hi itibariyle başlamış ve 17 Kasım 2023 tarihinde sona ermiştir. Hayvan 
sağlığı ekiplerimizce belirtilen tarihler aralığında mesai mefhumu gözet-
meksizin 99 bin 455 büyükbaş hayvan aşılanmış ve kampanya başarı 
ile tamamlanmıştır. Aşılamanın yanında küpe takılarak kayıt altına alma 
çalışmaları da eş zamanlı olarak gerçekleştirilmiştir. İl/İlçe Müdürlükleri-
mizde görevli hayvan sağlığı ekiplerimize başarılı çalışmalarından dolayı 
teşekkür ediyorum” diyerek sözlerini noktaladı.

SONBAHAR DÖNEMİ ŞAP AŞILAMA KAMPANYASISONBAHAR DÖNEMİ ŞAP AŞILAMA KAMPANYASI
 BAŞARI İLE TAMAMLANDI BAŞARI İLE TAMAMLANDI

EĞİTİM SEFERBERLİĞİ VE İLAÇLAMA EĞİTİM SEFERBERLİĞİ VE İLAÇLAMA 
ÇALIŞMALARI DEVAM EDİYORÇALIŞMALARI DEVAM EDİYOR

İl/İlçe Müdürlüklerimizde görevli fındık uzmanlarımız tarafından kah-
verengi kokarca ile mücadele çalışmaları kapsamında ilimiz genelinde 
son 2 ayda 385 adet eğitim toplantısı düzenlendi. Eğitimlerin yanında 
havaların soğumasıyla birlikte kışlak alanlara gelen kahverengi kokar-
cayla kışlak mücadelesinde halk sağlığında kullanılan ilaçlar ile 33 bin 
hanede ilaçlama çalışmaları gerçekleştirildi.

Konu hakkında açıklamalarda bulunan İl Müdürümüz Kemal Yılmaz; 
“Kahverengi kokarca, ilk defa 2016 yılında Gürcistan’da tespit edilmiş 
ve ardından 2017 yılında Artvin ilimizde görülmüştür. Ülkemizde tespit 
edilmesi ile birlikte İl Müdürlüğü olarak hemen çalışmalara başlamış-
tık. İlk olarak 2018 yılında 9 ilçemizde feromon tuzaklar kurmuştuk ve 
ilimizdeki yayılımını takip etmeye başlamıştık. 2022 yılına kadar kurdu-
ğumuz bu tuzaklara sadece Fatsa ilçemiz Bolaman bölgesinde 2-3 tane 
zararlının tuzağa takıldığını gözlemlemiştik. Ancak İlimizde bu yıla ka-
dar düşük popülasyonda seyir eden Kahverengi Kokarca zararlısı, 2023 
yılında ilaçlama döneminde havaların yağışlı geçmesi ve ardından yaz 
mevsiminin sıcak geçmesi nedeniyle özellikle sahil ilçelerimizde ani bir 
artış göstermiştir” dedi.

Şuanda ilimiz genelinde kahverengi kokarca konusunda eğitim se-
ferberliği gerçekleştirildiğini vurgulayan İl Müdürümüz Kemal Yılmaz; 
“19 ilçemizde İl ve İlçe Müdürlüklerimizde görevli konu uzmanlarının 
sunumları ile muhtarlarımız konu hakkında bilgilendirilmişlerdir. Ayrıca 
kırsal mahallelerde üreticilerimize gerek sunum şeklinde gerekse bahçe 
okulu eğitimleri ile eğitimler yapılmıştır. İl/İlçe Müdürlüklerimizde gö-
rev alan konu uzmanı personelimiz ile birlikte Ziraat Odalarında bulu-
nan tarım danışmanlarımızın da görev aldığı bu eğitimler halen devam 
etmektedir. Bu zamana kadar 385 adet eğitim toplantısı gerçekleştiril-
miştir. Müftülüklerimizle koordineli olarak Cuma hutbelerinde müca-
delenin önemine değinilmiş, kırsalda halkın içinde olan imamlarımıza 
konunun öneminden dolayı eğitim toplantıları düzenlenmeye devam 
edilmektedir. Yüz yüze eğitimler yanında üretici cep telefonlarına kısa 
mesaj gönderilerek, kurumumuza ait web sitesinden ve sosyal medya 
hesaplarından yapılan paylaşımlarla konu devamlı olarak gündemde 
tutulmaktadır. Eğitimlerde İl Müdürlüğümüz ve Bakanlığımızca bastırı-
lan liflet ve broşürler dağıtılmaktadır” ifadelerini kullandı.
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İl/İlçe Tarım ve Orman Müdürlüklerimizde görevli su ürünleri denetim ekiple-
ri tarafından balık stoklarının korunması ve sürdürülebilir balıkçılığın sağlanması 
amacıyla yapılan denetimler aralıksız devam ediyor.

Su ürünleri denetim ekiplerimizin çalışmaları hakkında açıklamalarda bulu-
nan İl Müdürümüz Kemal YILMAZ; “İl/İlçe Müdürlüklerimizde görevli su ürünleri 
denetim ekipleri, balık stoklarını korumak ve sürdürülebilir balıkçılığı sağlamak 
amacıyla 2023-2024 av sezonunun başladığı 1 Eylül tarihinden bu güne kadar 
yoğun mesai harcadı. Ekiplerimiz, su ürünleri karaya çıkış noktalarında, denizde 
ve iç sularda, balıkçı barınak ve çekek yerlerinde, su ürünleri perakende satış yer-
lerinde, yol güzergâhlarında ve balık halinde denetimler gerçekleştirdi. Bunların 
yanında çapraz ve eş zamanlı olarak yapılan kontrollerle denetimlerin etkinliği 
artırıldı” ifadelerini kullandı.

1 Eylül 2023 tarihinden itibaren yoğun denetimlerin yapıldığını belirten İl Mü-
dürümüz; “Ekiplerimiz tarafından 2 ay gibi kısa sürede 420 adet denetim gerçek-
leştirilmiştir. Yapılan bu denetimlerde 13 kişiye idari yaptırım uygulanmış olup, 
144 kg su ürünlerine el konulmuştur” dedi.

 Denetimlerin aralıksız devam edeceğini vurgulayan İl Müdürümüz; “İl ve İlçe 
Müdürlüklerimiz tarafından kolluk kuvvetlerimiz ile işbirliği içerisinde denetimle-
rimiz aynı özveri ile devam edecek” diyerek sözlerine son verdi.

SU ÜRÜNLERİ DENETİMLERİ DEVAM EDİYORSU ÜRÜNLERİ DENETİMLERİ DEVAM EDİYOR

Bakanlığımız Bitkisel Üretim Genel Müdürlüğü’nün 
destekleriyle ilimizde uyguladığımız “Fındık Bahçele-
rinin Rehabilitasyonu Projesi” kapsamında verimden 
düşmüş fındık bahçelerinde gençleştirme ve yenile-
me çalışmaları devam ediyor.

Yenileme yapılan bahçelerde incelemelerde bulu-
nan İl Müdürümüz Kemal Yılmaz yaptığı açıklamada; 
“İl Müdürlüğü olarak ana ürünümüz “Fındıkta Verim 
ve Kalite Artacak” sloganıyla ilimizde başlatmış oldu-
ğumuz çalışmalar tüm hızıyla devam ediyor. Bir yan-
dan mevcut fındık bahçelerinde bakım ve budama 
işlemlerinin uzman ekiplerimiz nezaretinde yapıldığı 
örnek bahçeler tesis ediyoruz, bir yandan da yaşlan-
mış ve verimden düşmüş bahçelerde yenileme çalış-
maları yapıyoruz.  Bunların yanında eğimli bahçeler-
de her fındık ocağının alt kısmında oluşturduğumuz 
yarım ay şeklindeki cep teraslar ile ocağın bulunduğu 
alana düz bir zemin kazandırarak kültürel uygula-
maların daha rahat yapılmasını, aynı zamanda su ve 

besin maddelerinden bitkinin daha iyi yararlanmasını 
sağlıyoruz. Bu kapsamda 62 çiftçimize ait bahçelerde 
toplam 173 da alanda cep teras tesis edilmiştir” dedi.

İlimizde fındık bahçelerinin yenilenmesi amacıy-
la yapılan çalışmaların devam ettiğini belirten İl Mü-
dürümüz; “İlimizde geleneksel yöntemlerle dikilmiş, 
yaşlı ve verimden düşmüş fındık bahçelerinde yenile-
me çalışmaları yapmak amacıyla 2021 yılında Bakan-
lığımız Bitkisel Üretim Genel Müdürlüğü’nün destek-
leriyle “Fındık Bahçelerinin Rehabilitasyonu Projesi” 
hayata geçirilmişti. Proje kapsamında 2021 ve 2022 
yılında 9 ilçemizde 19 çiftçimize ait bahçelerde ye-
nileme çalışmaları yapılmış olup, yeni tesis edilen 
bu bahçelerde hem verim ve kalite artışının sağlan-
ması hem de fındık tarımında örnek bahçelerin tesis 
edilmesi hedeflenmiştir. Proje ile meyilli arazilerde 
teknik ve kültürel işlemlerin gerektiği şekilde uygu-
lanabilmesi için teraslama yapılmış, taban arazilerde 
ise suyu uzaklaştırıcı tedbirler alınarak yeni bahçeler 

tesis edilmiştir. Yeni dikim sistemleri ile oluşturulan 
bu bahçelerde hem verim ve kalite artacak hem de 
budama, gübreleme, hasat gibi işlemlerde işçilik ma-
liyetleri azalacaktır” ifadelerini kullandı.

“Fındık Bahçelerinin Rehabilitasyonu Projesi” nin 
2023 yılında da uygulanmaya devam ettiğini vurgu-
layan İl Müdürümüz Kemal Yılmaz; “2023 yılında pro-
je kapsamında 7 çiftçimize ait bahçelerde yenileme 
çalışmaları devam ediyor. Oluşturulan bu bahçelerin 
üreticilerimize örnek olmasını hedefliyoruz. Daha çok 
üreticimiz tarafından görülmesini sağlamak amacıyla 
da mahalle grup yolları üzerinde olan araziler projede 
daha çok tercih ediliyor. Son yıllarda uyguladığımız 
çeşitli projeler ile birlikte yaklaşık 430 dekar alanda 
yenileme çalışmaları ve cep teras uygulaması ger-
çekleştirdik. Ana ürünümüz fındıkta verim ve kalite-
nin artması amacıyla çalışmalarımız devam edecek” 
diyerek sözlerini noktaladı.

REHABİLİTASYON PROJESİ İLE BAHÇE YENİLEMELERİ REHABİLİTASYON PROJESİ İLE BAHÇE YENİLEMELERİ 
DEVAM EDİYORDEVAM EDİYOR
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1’den devam

BAKANIMIZ İBRAHİM YUMAKLI

Bakan Yumaklı, Hatay’ın Kırıkhan ilçesinde, 6 Şubat depremle-
rinde hayvanlarını kaybeden üreticilere büyükbaş dağıtım törenine 
katıldı. Yumaklı, burada yaptığı konuşmada, bulundukları toprakla-
rın tarımsal üretim anlamında her zaman Anadolu’nun ihtiyacını 
karşılamak üzere var olmuş bereketli topraklar olduğunu dile getirdi.

Bu toprakların 6 Şubat depremleriyle elim olayla anıldığını ak-
taran Yumaklı, ancak o halde bile buralarda üretime devam eden 
üreticilerin olduğunu aktardı.

Depremin ilk anından itibaren bütün güçleriyle devletin ve hü-
kümetin depremzedelerin yanında olduğunun altını çizen Yumaklı, 
şöyle devam etti:

“Bizler de Bakanlık olarak üretimin sürdürülebilir olması için her 
şeyi yaptık. Bunları birçok kereler söylediğimiz için tekrar etmeye-
yim ancak çok önemli bir husus vardı, bugün de burada olmamızın 
gerekçesi Sayın Cumhurbaşkanımız bize ve bütün kamuoyuna ‘dep-
remde hayvanlarını kaybeden vatandaşlarımızın bütün bu kayıpları 
birebir karşılanacak’ diye söyledi ve bize de bu talimatı verdi. Biz bu 
geçen süre içerisinde 43 bin 317 küçükbaş hayvanının deprem böl-
gesindeki kayıpları olan vatandaşlarımıza dağıtımını tamamladık, 
yaklaşık 549 bin kanatlı hayvan kaybı vardı, onları da karşıladık. 26 
bin 318 arısıyla beraber kovanı temin ettik, büyükbaş hayvan kaybı 
vardı yaklaşık 5 bin 804 adet, bunların da bir bölümünü peyderpey 
tamamladık. Bu pazar gününe kadar tamamını vatandaşlarımıza 
teslim etmiş olacağız.”

Yumaklı, bütün bu kayıpları karşılarken özellikle cins ve verim 
olarak en üst düzeyde olanlarını vermek adına süreci biraz yaymış 
olduklarını söyledi. Hatay’da da büyükbaş hayvanların 1211’inin da-
ğıtıldığını belirten Yumaklı, küçükbaş ve diğer kovan ve benzeri te-
minlerin yapıldığını dile getirdi.

Büyükbaş hayvanların 762’sini de bugün üreticilerin bir bölümü-
ne verdiklerini, diğerlerine de pazar gününe kadar teslim edileceği-
ni vurgulayan Yumaklı, şöyle konuştu:

“Tek isteğimiz var, bu eli öpülesi, her şeye rağmen üretime de-
vam eden üreticilerimizin üretimine devam etmesi ve bu bereket-
li toprakların önce Anadolu’yu, ondan sonra da ihtiyacı olan diğer 
coğrafyaları doyuracak, onların gıda ihtiyacını temin edecek üretimi 
yapabilmeleri.”

Başta Hatay olmak üzere tüm deprem illerine geçmiş olsun di-
leklerini ileten Yumaklı, yeni yılın da önceki yıllardan çok daha iyi 
olmasını temenni etti.

Kırıkhan ilçesi Kurtlusoğuksu Mahallesi’nde yaşayan ve deprem-
de hayvanlarını kaybeden Leyla Yüklü de Bakan Yumaklı’ya teşekkür 
ederek “İneklerin, danaların verileceğini hiç ummuyorduk, en son 
düşündüğüm şeydi. Şükür Allah bize bunu da nasip etti. Devletimi-
ze milletimize zarar ziyan vermesin, Cumhurbaşkanı’mızı, bakan-
larımızı, başkanımızı başımızdan eksik etmesin, devletimize zeval 
vermesin.” diye konuştu.

Daha sonra, üreticilere büyükbaş hayvanları teslim edildi.

GELİR KORUMA SİGORTASI

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, ayrıca, AFAD Koordi-
nasyon Merkezi’nde, sektör paydaşlarıyla gerçekleştirilen toplantıya 
katıldı.

Bakan Yumaklı, burada yaptığı konuşmada, deprem sonrasında 
tüm kurumlar gibi kendilerinin de Bakanlık olarak bütün güçleriyle, 

imkanlarıyla yaraların sarılması için seferber olduklarını belirtti.

Bakanlık olarak sektörde ülkede kronikleşmiş bazı sorunların çö-
zümüyle ilgili olarak da çalıştıklarını söyleyen Yumaklı, şunları ifade 
etti:

“Son 1 ayda tarımsal üretimin planlanması, sözleşmeli üretimin 
yaygınlaştırılması, miras ve mülkiyet sorunları sebebiyle kayıtlılıkla 
alakalı sorunları olan çiftçilerimizin bunları yapabilmesi konuları da 
dahil olmak üzere birçok hususu gündeme getirmiş olduk. Zaman 
içinde de zaten yasal düzenlemeleri gerçekleşmişti. Dün akşam 
Resmi Gazete’de yayınlanan ve yürürlüğe giren gelir koruma sigor-
tası da yine ülke genelindeki tüm üreticilerimizi kapsamış olacak.”

Yumaklı, Avrupa’da ilk kez Türkiye’de uygulanacak bu sigortay-
la ekmeklik ve makarnalık buğday üretimi yapan üreticilerin gelir 
kayıplarının poliçe kapsamında garanti altına alınmış olacağını dile 
getirdi.

Bu pilot uygulamayı önce Konya’da tamamladıklarını şimdi de 
bütün yurtta genelleştirdiklerini söyleyen Yumaklı, “Daha sonrasın-
da da uygulama oturdukça ürünleri ilave ederek devam edeceğiz. 
Böylece üreticilerimiz verim düşüklüğü ya da fiyat dalgalanmaları-
na karşı da teminat altına alınmış olacak.” dedi.

Bir müjdeyi de tarıma yatırım yapan ve yapacak olanlara vermek 
istediğini belirten Yumaklı, şöyle konuştu:

“Tarıma dayalı ekonomik yatırımlar ve kırsal ekonomik altyapı 
yatırımlarında hibeye konu olan yatırımları, projeleri için üst limit-
lerini çeşitli kategorilerde 2 ve 3 katına kadar, yani minimum 2 kat, 
maksimum 3 katına kadar da artırmış olduk. Kırsal kalkınma des-
teklerimizde üreticilerimizin üretimlerini sürdürülebilir bir şekilde 
yapmalarına destek olmaya devam edeceğiz.”

BİTKİSEL ÜRETİMDE YENİ REKOR

Bakan Yumaklı, TÜİK’in bugün açıkladığı bitkisel üretim istatistik-
lerine değinerek, “Buna göre tahıllar ve diğer bitkisel ürünlerde yüz-
de 10,3, sebzeler ve meyvelerde yüzde 0,6, içecek ve baharat bitki-
lerinde yüzde 2,3 artış gerçekleşti. Toplam 137 milyon tona ulaşmış 
olduk, 129 milyon ton idi. Bu da ülkemiz için bitkisel üretimde yeni 
bir rekor demek, bütün zamanların rekoru. Bunları gerçekleştirmiş 
olan bütün üreticilerimize canı gönülden teşekkür ediyorum.” ifa-
desini kullandı.

Yumaklı, gelecek dönemde deprem kaynaklı yaraları sararken 
yeni düzenlemelerle Hatay’ın tarımsal üretim deseninin de ele alın-
mış olacağını söyledi.

Bu çalışmaları yaparken üreticiyi belli bir ürünü üretmeye zor-
lamayacaklarını vurgulayan Yumaklı, “Bu konuda yanlış anlamalar 
olabilir zaman zaman. Çiftçimizin ekonomik kazanç sağlayacağı ve 
ülkemizin de gıda arz güvenliğine tehdit oluşturmayacak, ona yar-
dımcı olacak bir üretim deseninin oluşmasını sağlayacağız.” dedi.

Bakan Yumaklı, kırsal kalkınma desteklerinden özellikle gençlerin 
ve kadınların daha çok faydalanmasını sağlamak üzere de pozitif 
ayrımcılık yapmaya devam edeceklerini dile getirdi.

Yaklaşık 1,4 milyar lira tutarındaki su ve sulamayla ilgili 6 proje-
yi Hatay’a hızlı bir şekilde kazandırmak için de çalışmalara devam 
ettiklerini söyleyen Yumaklı, bundan sonraki süreçte önemli çalış-
malara ve projelere imza atarak sektörün yanında olmayı sürdüre-
ceklerini kaydetti.

Kaynak:www.tarimorman.gov.tr

“137 MİLYON TON ÜRETİMLE BİTKİSEL ÜRETİMDE YENİ BİR REKOR KIRILDI ”
1’den devam
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gülmecemutfağımızevimiz bitkiler

Malzemesi:  3 bağ sakarca, 2 
baş kuru soğan, 1 tatlı kaşığı sal-
ça, 1 tatlı kaşığı tuz, yarım çay 
bardağı zeytin yağ, 1 yemek kaşı-
ğı tereyağ, 3 yumurta, 1 çay kaşığı 
karabiber. 

Yapılışı: Sakarcalar tek tek 
temizlenip soğuk suda yıkanır. 
Doğranıp kaynayan suda haşla-
nır. 10 dakika haşlandıktan sonra 
süzülür. Soğanlar ince ince doğ-

ranıp ayrı bir kapta zeytin yağı ve 
1 kaşık tereyağ ile pembeleşince-
ye kadar kavrulur. Üzerine doğ-
ranmış sakarcalar ilave edilerek 
tekrar kavrulur. Kavrulan sakarca-
da yumurtaların ayrı ayrı kırılması 
için yerler açılır. 3 adet yumurta 
bu açılan yerlere kırılır. Kapak ka-
patılarak yumurtalar pişirilir. Üze-
rine karabiber dökülerek servis 
yapılır.

Kullanımı eski Mısır’a kadar dayanan ve sağlığa fay-
daları nedeniyle şifalı bir bitki olarak kullanılan tarçın, 
kendine has aroması ve lezzetiyle en çok beğenilen bit-
kilerden biridir. Çay şeklinde demlenerek tüketilebildiği 
gibi yemeklere ve tatlılara eklenerek lezzet verici olarak 
kullanılabilir.

Güçlü bir polifenol içeriğine sahip olan tarçın, demir, 
magnezyum, kalsiyum, potasyum, manganez mineral-
leri ve K, C, A, E ve B6 vitaminleri açısından zengin bir 
kaynaktır. Antioksidan özelliği sayesinde vücudun bağı-
şıklık sistemini güçlendirerek hastalıklara karşı koruyucu 
etki gösterir.

Mantar enfeksiyonlarına karşı etkilidir ve kanser hüc-
resi oluşumunu engeller. Metabolizma hızını arttır ve 
kilo vermeye yardımcı olur. Toksin maddelerin ve vü-
cuttaki aşırı suyun dışarı atılmasını sağlar. Ayrıca kemik 
gelişiminde etkili rol oyar ve kalp damar hastalıklarına 
karşı vücudu korur. Adet sancılarının önlenmesinde et-
kilidir ve sinir sistemi fonksiyonlarının düzenlenmesini 
sağlar.

Annesi küçük 
oğlunu bakkala 
yumurta almaya 
göndermiş. Bak-
kaldaki amcadan 
yumurta isteyince 
o da en küçük yu-
murtaları çocuğu 

vermiş. Çocuk yumurtalara şöyle bir bakmış ve:

- Bana neden hep küçük yumurtalardan veriyorsun?

- Taşıması kolay olur da ondan, diye cevap vermiş bak-
kal.

Oldukça zeki olan çocuk eksik para verip küçük yumur-
taları alarak bakkaldan çıkmış. Bakkal arkasından bağırmış:

-Eksik para verdin!

Çocuk gülmüş ve:

-Sayması kolay olur da ondan.

SAKARCA MIHLAMASI FINDIKLI BALLI KURU YUFKA BÖREĞİ 

& Bitkiler

Sağlık

TARÇIN

biraz da 

gülelim...

4 Sakarca 
Mıhlaması 

4 Fındıklı 
Ballı Kuru Yufka 

Böreği 

- BAKKALA GİDEN ÇOCUK -

-ANTİKA SANDALYE -
Genç adam, antika merakı sebebiyle ülkenin en ücra 

köşelerini dolaşıyor ve gözüne kestirdiği antika malları 

yok pahasına satın alarak kazanç elde ediyordu.

Kış kıyamet demeden sürdürdüğü seyahatler 

sırasında başına gelmeyen kalmamış gibiydi. Fakat bu 

seferki hepsinden farklı görünüyordu. Yolları kapatan 

kar yüzünden arabasını terk etmiş ve yoğun tipi altında 

donmak üzereyken, bir ihtiyar tarafından bulunup onun 

kulübesine davet edilmişti. Yaşlı adam, antikacının 

yürümesine yardım ederken:

– Günlerdir hasta olduğumdan, odun kesmek için 

ilk defa dışarıya çıktım, dedi. Meğer seni bulmak için 

iyileşmişim.

Diz boyuna varan karla boğuşup kulübeye geldiklerin 

de, antikacının beyaz göre göre donuklaşan gözleri fal taşı 

gibi açıldı. Odanın orta yerindeki kuzinenin etrafını saran 

üç-dört sandalye, onun şimdiye kadar gördüğü en güzel 

antikalar olmalıydı. Saatlerdir kar içinde kalan vücudu bir 

anda ısınmış, buzları bir türlü çözülmeyen patlıcan moru 

suratını ateşler kaplamıştı. Yaşlı adam, misafirini yatırmak 

için acele ediyordu. Ona birkaç lokma ikram edip sedirdeki 

yatağını hazırlarken:

– Bugün soba yakamadım evladım, dedi. Ama bu 

yorganlar seni ısıtacaktır.

Ev sahibi, yıllar önce vefat eden eşiyle paylaştıkları 

odaya geçerken, antikacı da tiftikten örülen battaniyelerin 

arasına gömüldü. Ancak bütün yorgunluğuna rağmen bir 

türlü uyuyamıyordu. Ertesi gün gitmeden önce ne yapıp 

edip o sandalyeleri almalı, bunun için de iyi bir senaryo 

uydurmalıydı. Mesela, hayatını kurtarmasına karşılık 

ihtiyara birkaç koltuk satın alabilir ve eskimiş olduğu 

bahanesiyle dışarıya çıkarttığı sandalyeleri, çaktırmadan 

minibüsün arkasına atabilirdi. Hatta onları kaptığı gibi 

kaçmak bile mümkündü. Yürümeye dahi mecali olmayan 

ihtiyar, sanki onun peşinden koşacak mıydı? Genç adam, 

kafasındaki fikirleri olgunlaştırmaya çalışırken dalıp dalıp 

gidiyor ve rüzgarın sesiyle uyandığı zamanlar, kaldığı 

yerden devam ediyordu. Bu arada yaşlı adamın sabah 

kalktığını fark etmiş, hatta hayal meyal bile olsa odun 

parçaladığını duymuştu. Gözlerini açtığında, onun kuzine 

üzerinde yemek pişirdiğini gördü ve etrafına bakınırken, 

birden iskemleleri hatırladı. Hafifçe doğrulup çevresine 

baktı:

Aman Allahım..!

Antikalardan hiçbiri ortada yoktu. İhtiyar kurt, herhalde 

planını hissetmiş ve belki de uykudaki konuşmasını 

duyarak onları emin bir yere kaldırmıştı. Sakin görünmeye 

çalışarak:

– İliğim kemiğim ısınmış, dedi. Çorbanız da güzel 

koktu doğrusu. Ama akşamki sandalyeleri göremiyorum.

Yaşlı adam, odanın köşesine yığdığı sandalye 

parçalarından birini daha sobaya atarken:

– Sandalye dediğin, dünya malı be evladım, dedi. Biz 

hiç misafirimizi üşütür müyüz?

Malzemesi: 6 adet kuru yufka, kavrulmuş 
çekilmiş fındık, sıvı yağ Şerbeti: 1,5 su bardağı 
şeker, 1 su bardağı su, 1 çorba kaşığı limon suyu 

Yapılışı: Tavada yağ hafifçe kızdırılır,3 adet 
kuru yufka tek tek ıslatılarak yağlanmış tavaya 
üst üste dizilir. Arasına kavrulmuş fındık dökü-
lür kalan 3 yufka da yine ıslatılarak kavrulmuş 
fındığın üzerine dizilir. Yufkaların altı tamamen 
kızardıktan sonra düz bir kapak yardımıyla bö-
rek ters çevrilir. Tavaya aynı şekilde sıvı yağ dö-
külür. Börek kapak yardımıyla tavaya yerleştiri-
lir. Kızarma işlemi tamamlanınca börek servis 
tabağına alınır. Kare şeklinde dilimlenir. Hazır-
lanan bal yufkanın üzerine dökülerek böreğin 
balı çekmesi beklenir ve servis yapılır
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Kırsal Kalkınma Destekleri Kapsamında Kırsal Ekonomik Altyapı 
Yatırımları Makine Ekipman alımlarına yönelik % 50 hibe desteğin-
den yararlanmak amacıyla yapılan başvuruların Bakanlığımızca de-
ğerlendirilmesi sonucunda hibe desteğine hak kazanan ve makine 
ekipman alımlarını gerçekleştiren üreticilerimize hibe ödemeleri 
gerçekleştirildi. 

Konu ile ilgili açıklama yapan İl Tarım ve Orman Müdürümüz Ke-
mal YILMAZ; Programla kırsal alanda gelir düzeyinin yükseltilmesi, 
tarımsal üretim ve tarıma dayalı sanayi entegrasyonunun sağlan-
ması için küçük orta ölçekli işletmelerin desteklenmesi, tarımsal 
pazarlama altyapısının geliştirilmesi, gıda güvenilirliğinin güçlendi-
rilmesinin amaçlandığını; ayrıca tarımsal faaliyetler için geliştirilen 
yeni teknolojilerin üreticiler tarafından kullanımının yaygınlaştırıl-
ması, üretim maliyetlerini düşürülmesi ve kırsal ekonomik altyapı-
nın güçlendirilmesinin hedeflendiğini belirtti.

İl Müdürümüz Kemal YILMAZ; Kırsal Ekonomik Altyapı Yatırımları 
Makine Ekipman desteklemeleri kapsamında 375 yatırımcı ile İl Mü-
dürlüğümüz arasında hibe sözleşmesi imzalandığını ve bu yatırım-
cılardan makine ekipman alımlarını gerçekleştiren 367 yatırımcıya 
Bakanlığımızca toplam 3.066.289 TL hibe ödemesi yapıldığını belir-
terek bu desteğin üreticilerimize, yatırımcılarımıza ve ilimiz tarımına 
hayırlı olmasını diledi.  
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Ülkemizde varlığı ilk defa 2017 yılında tespit edilen Kahverengi 
Kokarca (Halyomorpha halys) tahripkar ve istilacı bir türdür. Baş-
ta fındık olmak üzere elma, armut, turunçgil, şeftali, ceviz, Trabzon 
hurması, mısır, fasulye, domates, biber, patlıcan gibi ürünlerde zarar 
yapan polifag bir zararlıdır.

İlimizin bazı bölgelerinde yoğun bir şekilde görülen bu zararlı, 
yaz mevsimi sonunda kışlamak için özellikle ev, depo, kömürlük gibi 
korunaklı alanları tercih ettiği için fiziki rahatsızlık oluşturmaktadır. 
ilkbaharda kışlaklardan çıkmadan önce yapılacak olan mekanik mü-
cadele (kışlaklarda erginlerin toplanması ve imhası) yıl içerisinde 
oluşabilecek popülasyon artışını engelleyecektir.

Bu kapsamda zararlı organizmanın yaşayışı, zararı ve kışlak çı-
kışı öncesi yapılacaklar ile ilgili olarak il ve ilçe teknik personelleri-
mize özel olarak ve ziraat odalarında çalışan tarım danışmanlarına 
yönelik olarak Bakanlığımız Karadeniz Tarımsal Araştırma Enstitüsü 
Müdürlüğü’nde görevli Ziraat Yüksek Mühendisi Kaan ALTAŞ tara-
fından İl Müdürlüğümüz toplantı salonunda eğitim düzenlenmiştir.

Zararlı ile mücadele metodları ve konu ile ilgili olarak ayrıntılı bil-
gi almak için Ordu İl/İlçe Tarım ve Orman Müdürlülerimizi ziyaret 
edebilirsiniz. 
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